
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 공보관 ~ 인사담당관

부서: 공보관
정책: 주요시정 전략적 홍보
단위: 시민소통 홍보채널 다양화 (단위:천원)

공보관 5,634,024 5,721,687 △87,663

주요시정 전략적 홍보 5,430,680 5,508,343 △77,663

시민소통 홍보채널 다양화 2,154,690 2,232,353 △77,663

동영상ㆍ문자전광판 운영 681,597 736,100 △54,503

401 시설비및부대비 475,497 530,000 △54,503

01 시설비 475,497 530,000 △54,503

◎가경동 시외버스터미널 동영상전광판 교체
475,497 530,000 △54,503

시정홍보물 제작 및 서비스 제공 331,684 354,844 △23,160

201 일반운영비 326,884 350,044 △23,160

01 사무관리비 322,884 346,044 △23,160

◎청주여유(소식지) 발행 및 발송 0 21,960 △21,960

○인쇄비 0 18,000 △18,000

○DM발송비 0 3,960 △3,960

◎청주여유(소식지) 원고료 0 1,200 △1,200

행정운영경비(공보관) 203,344 213,344 △10,000

기본경비 35,158 45,158 △10,000

기본경비 35,158 45,158 △10,000

202 여비 9,200 19,200 △10,000

01 국내여비 9,200 19,200 △10,000

◎기준경비 9,200 19,200 △10,000

475,496,960원

0원

0원

0원

9,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 공보관 ~ 인사담당관

부서: 청년정책담당관
정책: 청년정책 기반조성 및 지역대학 협력
단위: 지역대학 협력 및 지원 (단위:천원)

청년정책담당관 17,061,547 16,812,565 248,982

국 1,964,552 1,968,552 △4,000

균 758,110 731,560 26,550

기 1,391,543 1,382,793 8,750

도 2,168,506 2,176,318 △7,812

시 10,778,836 10,553,342 225,494

청년정책 기반조성 및 지역대학 협력 3,520,201 3,450,201 70,000

국 874,460 874,460 0

도 299,424 299,424 0

시 2,346,317 2,276,317 70,000

지역대학 협력 및 지원 274,293 204,293 70,000

고등직업교육거점지구(HiVE) 사업 지원(국가직접지원) 220,000 150,000 70,000

307 민간이전 220,000 150,000 70,000

02 민간경상사업보조 220,000 150,000 70,000

◎고등직업교육거점지구(HiVE)사업 지원
220,000 150,000 70,000

청년일자리 창출 3,549,915 3,477,125 72,790

국 828,000 802,000 26,000

균 758,110 731,560 26,550

도 167,141 168,493 △1,352

시 1,796,664 1,775,072 21,592

안정적인 청년 구직활동 지원 3,549,915 3,477,125 72,790

국 828,000 802,000 26,000

균 758,110 731,560 26,550

도 167,141 168,493 △1,352

시 1,796,664 1,775,072 21,592

청년희망날개 지원사업 93,000 86,000 7,000

301 일반보전금 93,000 86,000 7,000

14 기타보상금 93,000 86,000 7,000

◎청년희망날개 지원사업 93,000 86,000 7,000

지역정착지원형 청년일자리 사업 0 80,000 △80,000

균 0 40,000 △40,000

도 0 12,000 △12,000

시 0 28,000 △28,000

301 일반보전금 0 80,000 △80,000

균 0 40,000 △40,000

도 0 12,000 △12,000

시 0 28,000 △28,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 0 80,000 △80,000

◎지역정착지원형 청년일자리 0 80,000 △80,000

균 0 40,000 △40,000

도 0 12,000 △12,000

시 0 28,000 △28,000

220,000,000원

93,000,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책담당관
정책: 청년일자리 창출
단위: 안정적인 청년 구직활동 지원 (단위:천원)

청주형 뉴딜2.0 지역혁신 청년일자리 1,101,815 982,025 119,790

균 533,110 466,560 66,550

도 113,741 103,093 10,648

시 454,964 412,372 42,592

307 민간이전 1,101,815 982,025 119,790

균 533,110 466,560 66,550

도 113,741 103,093 10,648

시 454,964 412,372 42,592

02 민간경상사업보조 1,101,815 982,025 119,790

◎청주형 뉴딜 2.0 지역혁신 청년일자리
1,101,815 982,025 119,790

균 533,110 466,560 66,550

도 113,741 103,093 10,648

시 454,964 412,372 42,592

청년도전 지원사업 890,000 864,000 26,000

국 828,000 802,000 26,000

시 62,000 62,000 0

307 민간이전 890,000 864,000 26,000

국 828,000 802,000 26,000

시 62,000 62,000 0

02 민간경상사업보조 890,000 864,000 26,000

◎청년도전 지원 사업 890,000 864,000 26,000

국 828,000 802,000 26,000

시 62,000 62,000 0

청소년사업 9,579,806 9,551,943 27,863

국 262,092 292,092 △30,000

기 1,391,543 1,382,793 8,750

도 1,701,941 1,708,401 △6,460

시 6,224,230 6,168,657 55,573

청소년 보호 3,280,283 3,308,208 △27,925

국 221,592 251,592 △30,000

기 1,351,171 1,342,421 8,750

도 401,636 408,096 △6,460

시 1,305,884 1,306,099 △215

학교 밖 청소년 지원(자체) 83,803 71,028 12,775

307 민간이전 83,803 71,028 12,775

02 민간경상사업보조 83,803 71,028 12,775

◎청주시 학교 밖 청소년지원센터 운영
68,085 55,310 12,775

여성청소년 보건위생물품 지원 400,000 460,000 △60,000

국 200,000 230,000 △30,000

도 100,000 115,000 △15,000

시 100,000 115,000 △15,000

1,101,815,000원

890,000,000원

68,085,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책담당관
정책: 청소년사업
단위: 청소년 보호 (단위:천원)

301 일반보전금 400,000 460,000 △60,000

국 200,000 230,000 △30,000

도 100,000 115,000 △15,000

시 100,000 115,000 △15,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 400,000 460,000 △60,000

◎여성청소년 생리용품 지원
400,000 460,000 △60,000

국 200,000 230,000 △30,000

도 100,000 115,000 △15,000

시 100,000 115,000 △15,000

청소년쉼터 운영지원 1,225,164 1,224,564 600

기 612,582 612,282 300

도 182,605 182,515 90

시 429,977 429,767 210

307 민간이전 1,217,364 1,216,764 600

기 608,682 608,382 300

도 182,605 182,515 90

시 426,077 425,867 210

11 사회복지사업보조 1,217,364 1,216,764 600

◎청소년쉼터 운영 지원 1,217,364 1,216,764 600

○남자 단기청소년쉼터 운영(15인~20인 미만)
434,138 433,938 200

기 217,069 216,969 100

도 65,121 65,091 30

시 151,948 151,878 70

○여자 단기청소년쉼터 운영(15인~20인 미만)
434,138 433,938 200

기 217,069 216,969 100

도 65,121 65,091 30

시 151,948 151,878 70

○일시청소년쉼터(이동형) 운영
349,088 348,888 200

기 174,544 174,444 100

도 52,363 52,333 30

시 122,181 122,111 70

청소년쉼터 운영지원(자체) 97,588 95,788 1,800

307 민간이전 85,248 83,448 1,800

11 사회복지사업보조 85,248 83,448 1,800

◎청소년쉼터 운영지원(자체) 85,248 83,448 1,800

○여자쉼터 29,497 27,697 1,800

쉼터퇴소청소년 자립지원수당 지원 52,000 35,100 16,900

기 26,000 17,550 8,450

도 26,000 17,550 8,450

301 일반보전금 52,000 35,100 16,900

400,000,000원

434,138,000원*1개소

434,138,000원*1개소

349,088,000원*1개소

29,497,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책담당관
정책: 청소년사업
단위: 청소년 보호 (단위:천원)

기 26,000 17,550 8,450

도 26,000 17,550 8,450

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 52,000 35,100 16,900

◎쉼터퇴소청소년 자립지원수당
52,000 35,100 16,900

기 26,000 17,550 8,450

도 26,000 17,550 8,450

청소년육성 6,299,523 6,243,735 55,788

국 40,500 40,500 0

기 40,372 40,372 0

도 1,300,305 1,300,305 0

시 4,918,346 4,862,558 55,788

청소년수련시설 운영 1,419,570 1,390,010 29,560

307 민간이전 1,342,920 1,319,360 23,560

05 민간위탁금 1,342,920 1,319,360 23,560

◎청소년 수련관 운영
638,000 628,000 10,000

◎청소년 수련원 운영
339,481 327,360 12,121

◎청원청소년문화의집 운영
183,439 182,000 1,439

401 시설비및부대비 29,500 23,500 6,000

01 시설비 29,500 23,500 6,000

◎시특법대상시설물(청소년수련원) 안전점검 14,000 8,000 6,000

○정기안전점검용역 4,000 8,000 △4,000

○정밀안전점검용역 10,000 0 10,000

서청주청소년상담복지센터 운영지원 185,104 181,136 3,968

307 민간이전 182,304 181,136 1,168

05 민간위탁금 182,304 181,136 1,168

◎청소년상담복지센터 운영지원
182,304 181,136 1,168

405 자산취득비 2,800 0 2,800

01 자산및물품취득비 2,800 0 2,800

◎컴퓨터 2,800 0 2,800

청소년시설 종사자 처우개선(자체) 22,260 0 22,260

307 민간이전 22,260 0 22,260

11 사회복지사업보조 22,260 0 22,260

◎청소년시설 등 종사자 처우개선(자체)
22,260 0 22,260

행정운영경비(청년정책담당관) 33,266 39,027 △5,761

기본경비 29,323 35,084 △5,761

기본경비 29,323 35,084 △5,761

202 여비 9,839 15,600 △5,761

01 국내여비 9,839 15,600 △5,761

52,000,000원

638,000,000원*1개소

339,481,000원*1개소

183,439,000원*1개소

4,000,000원*1회

10,000,000원*1회

182,304,000원*1개소

1,400,000원*2대

70,000원*53명*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책담당관
정책: 행정운영경비(청년정책담당관)
단위: 기본경비 (단위:천원)

◎여비(기준경비) 9,839 15,600 △5,761

재무활동(청년정책담당관) 378,359 294,269 84,090

보전지출 378,359 294,269 84,090

반환금 기타 378,359 294,269 84,090

802 반환금기타 378,359 294,269 84,090

01 국고보조금반환금 289,256 217,663 71,593

◎2022년 청소년 유해환경감시단 운영 이자
25 0 25

◎2022년 청소년쉼터 운영지원 219 0 219

○집행잔액 163 0 163

○이자 56 0 56

◎2022년 청소년특별지원 집행잔액
702 0 702

◎2022년 학교밖청소년급식지원 이자
76 0 76

◎2022년 인터넷중독 전담상담사 배치지원 이
자 81 0 81

◎2022년 청소년동반자프로그램운영 710 0 710

○집행잔액 108 0 108

○이자 602 0 602

◎2022년 학교폭력원스톱지원센터 운영지원 775 0 775

○집행잔액 682 0 682

○이자 93 0 93

◎2022년 학교밖청소년지원 6,560 0 6,560

○집행잔액 5,209 0 5,209

○이자 1,351 0 1,351

◎2022년 청소년통합지원체계구축 2,231 0 2,231

○집행잔액 1,694 0 1,694

○이자 537 0 537

◎2022년 청년도전지원사업 6,343 0 6,343

○집행잔액 5,610 0 5,610

○이자 733 0 733

◎2022년 청소년동아리활동지원사업 2,599 0 2,599

○집행잔액 2,552 0 2,552

○이자 47 0 47

◎2022년 청소년어울림마당 1,309 0 1,309

○집행잔액 1,077 0 1,077

○이자 232 0 232

◎2022년 청소년수련시설 청소년운영위원회
이자 23 0 23

◎2022년 청소년참여위원회 이자
9 0 9

◎2022년 청소년지도사 배치 지원 사업 이자
169 0 169

9,838,500원

24,580원

162,090원

55,060원

701,760원

75,200원

80,790원

107,040원

601,040원

681,880원

92,100원

5,208,340원

1,350,800원

1,693,290원

536,240원

5,609,540원

732,840원

2,552,000원

47,000원

1,077,000원

232,000원

23,000원

9,000원

169,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책담당관
정책: 재무활동(청년정책담당관)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2020~2021년 지역주도형 청년일자리사업 49,762 0 49,762

○2020년 청주청년잡고(JOBGO) 청년일자리사업 3,452 0 3,452

-집행잔액 2,969 0 2,969

-이자 483 0 483

○2021년 청주청년잡고(JOBGO) 청년일자리사업 10,715 0 10,715

-집행잔액 10,447 0 10,447

-이자 268 0 268

○2021년 청년과 문화 상생프로젝트 9,973 0 9,973

-집행잔액 9,866 0 9,866

-이자 107 0 107

○2021년 청주 포스트코로나대응형 청년일자
리 사업 25,622 0 25,622

-집행잔액 25,002 0 25,002

-이자 620 0 620

02 시ㆍ도비보조금반환금 89,103 76,606 12,497

◎2022년 청소년 유해환경감시단 운영 이자
13 0 13

◎2022년 청소년쉼터 운영지원 66 0 66

○집행잔액 49 0 49

○이자 17 0 17

◎2022년 국제 한중 청소년 무술문화교류대회
이자 2 0 2

◎2022년 미취업청년 재난지원금 이자
440 0 440

◎2022년 청소년시설종사자 처우개선 508 0 508

○집행잔액 500 0 500

○이자 8 0 8

◎2022년 청소년어울림마당 590 0 590

○집행잔액 485 0 485

○이자 105 0 105

◎2022년 청소년 동아리 활동지원 1,170 0 1,170

○집행잔액 1,149 0 1,149

○이자 21 0 21

◎2020~2021년 지역주도형 청년일자리사업 9,708 0 9,708

○2020년 청주청년잡고(JOBGO) 청년일자리사업 682 0 682

-집행잔액 602 0 602

-이자 80 0 80

○2021년 청주청년잡고(JOBGO) 청년일자리사업 1,748 0 1,748

-집행잔액 1,703 0 1,703

-이자 45 0 45

○2021년 청년과 문화 상생프로젝트 1,926 0 1,926

-집행잔액 1,905 0 1,905

-이자 21 0 21

2,968,580원

482,610원

10,446,120원

267,800원

9,865,940원

106,830원

25,001,120원

619,100원

12,290원

48,620원

16,500원

1,370원

439,840원

499,480원

7,350원

485,000원

105,000원

1,149,000원

21,000원

601,720원

79,480원

1,702,670원

44,360원

1,904,310원

20,230원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책담당관
정책: 재무활동(청년정책담당관)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2021년 청주 포스트코로나대응형 청년일자
리 사업 5,352 0 5,352

-집행잔액 5,247 0 5,247

-이자 105 0 105

5,246,940원

104,220원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 공보관 ~ 인사담당관

부서: 인사담당관
정책: 일과 성과 중심의 소통 공감 공직사회 조성
단위: 성장형 인재 양성 (단위:천원)

인사담당관 189,297,200 189,685,173 △387,973

일과 성과 중심의 소통 공감 공직사회 조성 13,727,360 13,518,783 208,577

성장형 인재 양성 1,688,340 1,525,640 162,700

상시학습체제 구축 1,688,340 1,525,640 162,700

202 여비 680,240 517,540 162,700

04 국제화여비 209,440 175,440 34,000

◎국외훈련 위탁 교육훈련 여비 108,400 74,400 34,000

○운임료 14,400 6,000 8,400

○체재비 80,000 60,000 20,000

○준비금 14,000 8,400 5,600

05 공무원 교육여비 469,800 341,100 128,700

◎교육기관 위탁 교육훈련 여비 469,800 341,100 128,700

○일반과정 469,800 341,100 128,700

성과 중심 인사체계 확립 2,064,900 2,018,504 46,396

공무원 인사운영관리 1,035,135 1,027,135 8,000

303 포상금 266,900 258,900 8,000

01 포상금 266,900 258,900 8,000

◎공무원표창 시상금 186,900 178,900 8,000

공무직 인사운영관리 1,029,765 991,369 38,396

101 인건비 913,265 874,869 38,396

04 기간제근로자등보수 913,265 874,869 38,396

◎공무직 대체인력 인건비 부족분
38,396 0 38,396

활력 넘치는 근무환경 조성 9,973,120 9,973,639 △519

직원 후생복지 증진 9,799,880 9,800,399 △519

405 자산취득비 21,641 22,160 △519

01 자산및물품취득비 21,641 22,160 △519

◎구내식당 의자(임시청사)
6,656 6,760 △104

◎제2임시청사 구내식당 물품 14,985 15,400 △415

○식탁 4,745 5,000 △255

○의자 10,240 10,400 △160

행정운영경비(인사담당관) 175,569,840 176,166,390 △596,550

인력운영비 175,525,876 176,104,826 △578,950

인건비 108,011,863 108,075,916 △64,053

101 인건비 108,011,863 108,075,916 △64,053

02 기타직보수 9,774,457 9,838,510 △64,053

◎기본급 7,772,535 7,836,588 △64,053

○기본급(청원경찰) 2,858,054 2,922,107 △64,053

-23년이상~30년미만(29호봉)
1,164,759 1,228,812 △64,053

물건비 5,540,610 5,224,936 315,674

4,800,000원*3명

40,000,000원*2명

7,000,000원*2명

87,000원*1,800명*3일

186,900,000원

38,396,000원

6,656,000원

4,744,210원

10,240,000원

1,164,759,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인사담당관
정책: 행정운영경비(인사담당관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

204 직무수행경비 5,540,610 5,224,936 315,674

02 직급보조비 4,214,790 3,899,116 315,674

◎직급보조비 부족분 315,674 0 315,674

경상이전 61,622,563 62,453,134 △830,571

303 포상금 6,484,230 7,314,801 △830,571

02 성과상여금 6,484,230 7,314,801 △830,571

◎일반직 5,678,661 6,509,232 △830,571

기본경비 43,964 61,564 △17,600

기본경비 43,964 61,564 △17,600

202 여비 10,000 27,600 △17,600

01 국내여비 10,000 27,600 △17,600

◎기준경비 10,000 27,600 △17,600

315,674,000원

5,678,661,000원

10,000,000원


